令和６年４月３０日

 各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者   代表取締役会長兼社長 加藤 博敏

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先   執行役員 経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03‐6885‐1010）

放課後等デイサービス事業所「ココカラ LIFE 西ノ内教室」開所のお知らせ

当社の連結グループ会社である株式会社ピーエイケアは、発達障がいや他の障がいを抱える小学生から高校生

を対象に、日常生活を送るための動作や社会性の習得を目指して支援する目的で放課後等デイサービス事業所「コ

コカラ LIFE 西ノ内教室」を郡山市に開所する運びとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 放課後等デイサービス事業所開設の趣旨

放課後等デイサービスを通じて、子どもが自立した日常生活を送れるよう、一人ひとりの特性に合わせたプログ

ラムを考えた支援を行います。また、地域社会へ参加できるよう、集団の中で周囲と共生できる能力の習得も促し

ながら後方支援してまいります。

２. 施設概要

(1)施設名称      ：ココカラ LIFE 西ノ内教室（令和６年５月１日開所）

(2)所在地  ：福島県郡山市西ノ内 1 丁目 3-24（成和ビル 1 階）

(3)構造・規模  ：RC 造 延床面積 154.14 ㎡

(4)設置運営主体  ：株式会社ピーエイケア

(5)対象年齢 ：６歳～１８歳（障害児通所受給者）

(6)年齢別受入人数 ：10 名（定員）

(7)サービス料 ：ご負担いただく金額は、世帯所得に応じて上限額が定められています。

(8)開所曜日 ：月曜日〜土曜日（日曜、祝日、年末年始は休園）

(9)サービス提供時間 ：14 時 00 分～17 時 30 分（月～金曜日）

10 時 00 分～16 時 00 分（土曜日、学校休業日）

(10)入所に関する問合せ先 ：電話 024-953-6019

３. 当該事業を行う連結子会社の概要

（1）商号   ：株式会社ピーエイケア

（2）所在地  ：福島県郡山市開成四丁目９番１７号

（3）代表者の役職・氏名 ：代表取締役社長 加藤 雄二

（4）主な事業内容   ：保育施設の運営、児童福祉法に基づく障害児通所支援事業

（5）資本金の額  ：44,000 千円

（6）株主構成 ：株式会社ピーエイ 100％

＜＜＜本件に関するお問合せ＞＞＞

株式会社ピーエイケア 担当：伊藤

TEL: 024-973-5940

Mail: pacare.info@gmail.com   HP：http://coco-color.com/cocolife/

４. 今後の見通し

放課後等デイサービス事業所の開所につきましては、連結業績に与える影響は軽微であります。

                                           以上

mailto:pacare.info@gmail.com